



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΘΕΜΑ: α) Έγκριση των από 06-11-2024 και 18-11-2024 Πρακτικών (1^{ου} και 2^{ου}) αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών, αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και β) ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΤΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ», συνολικού προϋπολογισμού 189.695,20 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), (Α.Μ.15/ 34266 /05-07-2024) της Διεύθυνσης Πρασίνου, με αριθμ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 359695.

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

της αριθμ. **45/2024** συνεδρίασης Δημοτικής Επιτροπής

Αριθμ. Απόφασης: 440

Η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Αιγάλεω συνήλθε σε συνεδρίαση, σήμερα, **Τρίτη 26/11/2024**, κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 55765/22-11-2024 πρόσκλησης του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, παρ.6 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ακολούθως, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού από το σύνολο των εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (8) μέλη, ήτοι:

Παρόντες

1. Λάμπρου Γεώργιος (Αντιδήμαρχος, Πρόεδρος Δ.Ε.)
2. Βελλιανίτη Ανδρονίκη (τακτικό μέλος)
3. Δημομελέτης Ιωάννης (τακτικό μέλος)
4. Μακαρατζής Χρήστος (τακτικό μέλος)
5. Μακρής Χρήστος (τακτικό μέλος)
6. Περράκης Ιωάννης (τακτικό μέλος)
7. Γκίκας Ιωάννης (τακτικό μέλος)
8. Βασιλειάδης Στυλιανός (τακτικό μέλος)

Απόντες

1. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)

Στο 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της Δ.Ε. θέτει υπόψη της Επιτροπής το αριθμ. πρωτ. 55659/22-11-2024 έγγραφο του Αντιδημάρχου κ.Γεώργιου Τόλη, το οποίο έχει ως εξής:

Κύριε Πρόεδρε,

Σας θέτω υπόψη:

1. Την αριθμ. 15/2024 Μελέτη με αριθμ. πρωτ. 34266/05-07-2024 της Διεύθυνσης Πρασίνου, συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 189.695,20 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).
2. Την αριθμ. 328/08-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΡ8Ω6Ν-7Θ8) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε:
α) Έγκριση της υπ αριθ. 15/34266 /05-07-2024 Μελέτης της Δ/σης Πρασίνου που αφορά στη διενέργεια Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΤΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ», β) Καθορισμός των όρων διακήρυξης του εν λόγω Δημόσιου, Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, γ) Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του ανωτέρω διαγωνισμού.
3. Την αριθμ. πρωτ: 48444/15-10-2024, (ΑΔΑΜ:24PROC015594507) και (ΑΔΑ:ΨΜΒΞΩ6Ν-ΣΗ4) περίληψη διακήρυξης του εν λόγω Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού.
4. Την αριθ. 811/02-10-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του Κ.Α. 35.6262.021 του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024 και του αντίστοιχου που θα προβλεφθεί για το οικονομικό έτος 2025.

5. Το από **06-11-2024 1^ο Πρακτικό** της Επιτροπής περί αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικών προσφορών, ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής αξιολόγησης του ανωτέρω διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο συμμετείχαν οι κάτωθι εταιρείες:

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ	Α/Α προσφοράς συστήματος
1.	ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.	423593/30-10-2024
2.	BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ	423511/30-10-2024
3.	ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ	423565/30-10-2024
4.	«ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ»	425284/30-10-2024
5.	ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ	424579/31-10-2024

Από τον έλεγχο των προσκομιζόμενων στοιχείων, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές των ανωτέρω εταιρειών καλύπτουν τις απαιτήσεις της διακήρυξης, όσον αφορά στα δικαιολογητικά συμμετοχής και στην τεχνική προσφορά αυτών και εισηγείται την αποδοχή τους και συνεπώς την συμμετοχή τους στο επόμενο στάδιο του Διαγωνισμού της αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών.

6. Το από **18-11-2024 2^ο Πρακτικό** της Επιτροπής, αποσφράγισης και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών των εν λόγω εταιρειών. Οι οικονομικές προσφορές αποτυπώνονται παρακάτω:

α/α	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ (με Φ.Π.Α)
1.	ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.	121.131,88
2.	BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ	176.148,20
3.	ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ	163.137,87
4.	«ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ»	177.380,02
5.	ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ	157.447,02

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, η επιτροπή **γνωμοδοτεί και προτείνει ως Προσωρινό Ανάδοχο** του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με αριθμό συστήματος **ΕΣΗΔΗΣ 359695** που αφορά στην υπηρεσία «**ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΤΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ**», την εταιρεία με την επωνυμία «**ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.**», (ΑΦΜ: 998255970, Δ.Ο.Υ.:ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ – Δ/νση: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 176, Τ.Κ.17675 ΚΑΛΛΙΘΕΑ, Τηλ.:2109525138 – e-mail: anaptyxiakiprasinou@gmail.com) με αριθμό προσφοράς 423593, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για το σύνολο των εργασιών.

Κατόπιν των ανωτέρω σας παρακαλώ να θέσετε το θέμα υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, για να αποφασίσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α'): Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010:

α) Την Έγκριση των από **06-11-2024 και 18-11-2024 Πρακτικών (1^{ου} και 2^{ου})** αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών, αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και β) ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «**ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΤΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ**», συνολικού προϋπολογισμού 189.695,20 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), (Α.Μ.15/ 34266 /05-07-2024) της Διεύθυνσης Πρασίνου, με αριθμ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 359695.

β) Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του ανωτέρω διαγωνισμού, της εταιρείας με την επωνυμία «**ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.**», (ΑΦΜ: 998255970, Δ.Ο.Υ.:ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ–Δ/νση: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 176, Τ.Κ.: 17675, ΚΑΛΛΙΘΕΑ– Τηλ.:2109525138 e-mail: anaptyxiakiprasinou@gmail.com), έναντι του ποσού των **121.131,88** (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω:

ΚΛΑΔΕΜΑ ΔΕΝΤΡΩΝ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	(δέντρο)	(€)	(€)
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	500	10,50	5.250,00
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	3.000	19,20	57.600,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	250	28,00	7.000,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	80	30,80	2.464,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	45	135,00	6.075,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	14	192,00	2.688,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	25	224,00	5.600,00
Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	40	255,00	10.200,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίξησης . Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	405,00	810,00
ΣΥΝΟΛΟ			97.687,00
ΦΠΑ 24%			23.444,88
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ ΜΙΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΟΚΤΩ ΛΕΠΤΑ			121.131,88

Στη συνέχεια, ο πρόεδρος καλεί την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε την εισήγηση, μελέτησε τα δικαιολογητικά του θέματος και έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις, μετά από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ**Εγκρίνει :**

α) Τα από 06-11-2024 και 18-11-2024 Πρακτικά (1^{ου} και 2^{ου}) αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών, αξιολόγησης οικονομικών προσφορών του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΤΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ», συνολικού προϋπολογισμού 189.695,20 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), (Α.Μ.15/ 34266 /05-07-2024) της Διεύθυνσης Πρασίνου, με αριθμ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 359695.

β) Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του ανωτέρω διαγωνισμού, την εταιρεία με την επωνυμία «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.», (ΑΦΜ: 998255970, Δ.Ο.Υ.:ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ-Δ/νση: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 176, Τ.Κ.: 17675, ΚΑΛΛΙΘΕΑ- Τηλ.:2109525138 e-mail: anptyxiakiprasinou@gmail.com), έναντι του ποσού των 121.131,88 (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω:

ΚΛΑΔΕΜΑ ΔΕΝΤΡΩΝ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	(δέντρο)	(€)	(€)
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	500	10,50	5.250,00
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	3.000	19,20	57.600,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	250	28,00	7.000,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	80	30,80	2.464,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	45	135,00	6.075,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	14	192,00	2.688,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	25	224,00	5.600,00

Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	40	255,00	10.200,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	405,00	810,00
ΣΥΝΟΛΟ			97.687,00
ΦΠΑ 24%			23.444,88
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ ΜΙΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΟΚΤΩ ΛΕΠΤΑ			121.131,88

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΟΝΤΑΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αιγάλεω 6.11.2024

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Υπηρεσία με τίτλο:

«Κλάδεμα ψηλών δέντρων και
δεντροστοιχιών οικιστικού ιστού»

ΠΡΑΚΤΙΚΟ

**ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΝΟΙΚΤΟΥ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Κλάδεμα ψηλών δέντρων και
δεντροστοιχιών οικιστικού ιστού»,**

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (με Φ.Π.Α. 24%) 189.695,20 €.

Στο Αιγάλεω, στη Δ/ση Πρασίνου, στις 6.11.2024, η ως άνω επιτροπή αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους, δυνάμει της υπ' αριθ. **328/8.10.2024** απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αιγάλεω (ΑΔΑ: 9ΛΡ8Ω6Ν-7Θ8):

1. Ελένη Χρυσοβέργη του Κων/νου, ως πρόεδρος του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας με βαθμό Α΄
2. Ελένη Κουρουνάκου του Νικολάου, ως μέλος του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας, με βαθμό Β΄
3. Σταμάτης Σταματόπουλος του Βασιλείου, ως μέλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικών και/ή Οικονομικών, με βαθμό Α

συνεδρίασε για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών, που υποβλήθηκαν στον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ' αριθ. **15/34266/5.7.2024** διακήρυξης της υπηρεσίας μας, που αφορά **«Κλάδεμα ψηλών δέντρων και δεντροστοιχιών οικιστικού ιστού», του Δήμου Αιγάλεω»,** συνολικού προϋπολογισμού **189.695,20 €** (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).

Η παραπάνω υπηρεσία έλαβε τον αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ **359695**, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω διακήρυξη που συνέταξε η Υπηρεσία Πρασίνου του Δήμου Αιγάλεω και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, διαπίστωσε τα εξής:

1. Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με **καταληκτική ημερομηνία υποβολής** των προσφορών την **31.10.2024** ώρα **11:00 π.μ.** και **ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης** αυτών την **6.11.2024** ώρα **11:00 π.μ.**

2. Η επιτροπή για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης) επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθμό **359695** και διαπίστωσε ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος».
3. Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» των προσφορών με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. Η χρονική αποσφράγιση των προσφορών έγινε σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. Ήτοι:

Αριθμός Α/Α Συστήματος	Τίτλος / Αρ. Διακήρυξης	Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης
359695	Δ/ΞΗ 15/34266/5.7.2024 – «Εργασίες κλαδέματος ψηλών δέντρων και δεντροστοιχιών οικιστικού ιστού του Δήμου Αιγιάλεω».	6/11/2024 11:00

4. Επισημαίνεται ότι ο υποφάκελος «Οικονομική Προσφορά» αποσφραγίζεται αμέσως μετά σύμφωνα με την διακήρυξη του διαγωνισμού.
5. Για τον ανωτέρω διαγωνισμό είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα πέντε (5) προσφορές από τους παρακάτω προμηθευτές:

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ	Α/Α προσφοράς συστήματος	Ημ/νια & ώρα Υποβολής Προσφοράς
1.	<u>ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.</u> δια του νόμιμου εκπροσώπου της κ. ΜΑΣΤΟΡΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ	423593	30/10/2024 08:43:02
2.	<u>BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ</u> δια του νόμιμου εκπροσώπου της κ. ΑΡΓΙΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ	423511	30/10/2024 15:46:17
3.	<u>ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ</u> δια του νόμιμου εκπροσώπου της κ. ΓΕΝΝΑΤΟ ΘΕΟΦΑΝΗ	423565	30/10/2024 16:01:33
4.	<u>«ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ»</u> δια του νόμιμου εκπροσώπου της κ. ΚΟΝΤΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΟ	425284	30/10/2024 23:19:23
5.	<u>«ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ»</u> δια της νόμιμου εκπροσώπου της κ. ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ	424579	31/10/2024 10:48:02

Κατόπιν προχώρησε στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών ως εξής:

1. Αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της εταιρείας με την επωνυμία ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. με αριθμό προσφοράς **423593**.

Ο οποίος έχει καταθέσει δικαιολογητικά και τεχνική προσφορά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις διατάξεις του Ν . 4412/16 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

Στη συνέχεια έγινε έλεγχος και διαπιστώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής, σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 72 του Ν.4412/2016, του συμμετέχοντα στο διαγωνισμό.

2. Αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της εταιρείας περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία **BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ** με αριθμό προσφοράς **423511**.

Ο οποίος έχει καταθέσει δικαιολογητικά και τεχνική προσφορά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις διατάξεις του Ν . 4412/16 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

Στη συνέχεια έγινε έλεγχος και διαπιστώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής, σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 72 του Ν.4412/2016, του συμμετέχοντα στο διαγωνισμό.

3. Αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της ατομικής επιχείρησης **ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ** με αριθμό προσφοράς **423565**.

Ο οποίος έχει καταθέσει δικαιολογητικά και τεχνική προσφορά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις διατάξεις του Ν . 4412/16 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

Στη συνέχεια έγινε έλεγχος και διαπιστώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής, σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 72 του Ν.4412/2016, του συμμετέχοντα στο διαγωνισμό.

4. Αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της εταιρείας με την επωνυμία **«ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ»** με αριθμό προσφοράς **425284**.

Ο οποίος έχει καταθέσει δικαιολογητικά και τεχνική προσφορά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις διατάξεις του Ν . 4412/16 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

Στη συνέχεια έγινε έλεγχος και διαπιστώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής, σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 72 του Ν.4412/2016, του συμμετέχοντα στο διαγωνισμό.

5. Αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της ατομικής επιχείρησης **ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ** με αριθμό προσφοράς **424579**.

Ο οποίος έχει καταθέσει δικαιολογητικά και τεχνική προσφορά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις διατάξεις του Ν . 4412/16 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

Στη συνέχεια έγινε έλεγχος και διαπιστώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής, σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 72 του Ν.4412/2016, του συμμετέχοντα στο διαγωνισμό.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ:

Εποπτικά και για την επόμενη φάση αποσφράγισης οικονομικών προσφορών η Επιτροπή γνωμοδοτεί την συνέχιση στην διαγωνιστική διαδικασία όλων των παραπάνω εταιρειών και ατομικών επιχειρήσεων που συμμετείχαν:

- «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.»
- «BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ»
- «ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ»
- «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ»
- «ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ»

Στην συνέχεια η Επιτροπή λύνει την συνεδρίασή της.

Αιγάλεω 6.11.2024

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΕΛΕΝΗ ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΗ
ΤΕ Γεωπονίας, με βαθμό Α΄

ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΟΥ
ΤΕ Γεωπονίας, με βαθμό Β΄

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΕ Διοικητικών και/ή Οικονομικών, με βαθμό Α΄



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αιγάλεω 18.11.2024

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Υπηρεσία με τίτλο:

«Κλάδεμα ψηλών δέντρων και
δεντροστοιχιών οικιστικού ιστού»

ΠΡΑΚΤΙΚΟ

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ, ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Κλάδεμα ψηλών δέντρων και δεντροστοιχιών οικιστικού ιστού», ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (με Φ.Π.Α. 24%) 189.695,20 €.

Στο Αιγάλεω, στη Δ/ση Πρασίνου, στις 18.11.2024, η ως άνω επιτροπή αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους, δυνάμει της υπ' αριθ. **328/8.10.2024** απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αιγάλεω (ΑΔΑ: 9ΛΡ8Ω6Ν-7Θ8):

1. Ελένη Χρυσοβέργη του Κων/νου, ως πρόεδρος του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας με βαθμό Α'
2. Ελένη Κουρουνάκου του Νικολάου, ως μέλος του κλάδου ΤΕ Γεωπονίας, με βαθμό Β'
3. Σταμάτης Σταματόπουλος του Βασιλείου, ως μέλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικών και/ή Οικονομικών, με βαθμό Α

Συνεδρίασε για την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών, σημειώνεται ότι η αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς έγινε στις 6.11.2024

Οι οικονομικές προσφορές, υποβλήθηκαν στον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ' **15/34266/5.7.2024** διακήρυξης της υπηρεσίας μας, που αφορά **«Κλάδεμα ψηλών δέντρων και δεντροστοιχιών οικιστικού ιστού», του Δήμου Αιγάλεω»,** συνολικού προϋπολογισμού **189.695,20 €** (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).

Η παραπάνω υπηρεσία έλαβε τον αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ **359695**, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/2016) περί δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών και των άρθρων 43, 44, & 45 του Ν. 4605/2019 (Α΄ 52) περί τροποποίησης διατάξεων του ανωτέρω νόμου.
2. Την υπ΄ αρ. πρωτ. **15/34266/5.7.2024** Διακήρυξη του Δήμου Αιγιάλεω.
3. Το από **6.11.2024**, **1^ο Πρακτικό** αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, σύμφωνα με το οποίο προκρίθηκαν στην επόμενη φάση του διαγωνισμού οι παρακάτω εταιρείες:

- «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.»
- «BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ»
- «ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ»
- «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ»
- «ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ»

4. Το νομικό πλαίσιο που διέπει την αρ. πρωτ. **15/34266/5.7.2024** διακήρυξη του Δήμου Αιγιάλεω του ως άνω δημόσιου, ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού.

Πρόεβη στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών ως εξής:

Πρώτος αποσφραγίστηκε ο φάκελος της εταιρείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.», με αριθμό προσφοράς συστήματος **423593/30.10.2024**, η οποία κατέθεσε προσφορά, όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΚΛΑΔΕΜΑ ΔΕΝΤΡΩΝ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	(δέντρο)	(€)	(€)
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	500	10,50	5.250,00
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	3.000	19,20	57.600,00

Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	250	28,00	7.000,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	80	30,80	2.464,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	45	135,00	6.075,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	14	192,00	2.688,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			

Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	25	224,00	5.600,00
Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	40	255,00	10.200,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης . Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	405,00	810,00
ΣΥΝΟΛΟ			97.687,00
ΦΠΑ 24%			23.444,88
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ			121.131,88
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ ΜΙΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΟΚΤΩ ΛΕΠΤΑ			

Η παραπάνω προσφορά κρίνεται τυπικά αποδεκτή.

Δεύτερος αποσφραγίστηκε ο φάκελος της εταιρείας «**BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**», με αριθμό προσφοράς συστήματος **423511/30.10.2024**, η οποία κατέθεσε προσφορά, όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΚΛΑΔΕΜΑ ΔΕΝΤΡΩΝ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	(δέντρο)	(€)	(€)

Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	500	20,00	10.000,00
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	3.000	29,00	87.000,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	250	39,00	9.750,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	80	42,00	3.360,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	45	175,00	7.875,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε	14	230,00	3.220,00

οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	25	270,00	6.750,00
Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	40	330,00	13.200,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης . Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	450,00	900,00
ΣΥΝΟΛΟ			142.055,00
ΦΠΑ 24%			34.093,20
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ			176.148,20
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΛΕΠΤΑ			

Η παραπάνω προσφορά κρίνεται τυπικά αποδεκτή.

Τρίτος αποσφραγίστηκε ο φάκελος της ατομικής επιχείρησης «ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ», με αριθμό προσφοράς συστήματος **423565/30.10.2024**, η οποία κατέθεσε προσφορά, όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΚΛΑΔΕΜΑ ΔΕΝΤΡΩΝ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	(δέντρο)	(€)	(€)
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	500	18,06	9.030,00
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	3.000	27,52	82.560,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	250	34,40	8.600,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	80	37,84	3.027,20
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην	45	154,80	6.966,00

τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	14	206,40	2.889,60
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	25	240,80	6.020,00
Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	40	292,40	11.696,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης . Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των	2	387,00	774,00

προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
ΣΥΝΟΛΟ			131.562,80
ΦΠΑ 24%			31.575,07
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ			163.137,87
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΞΗΝΤΑ ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΠΤΑ ΛΕΠΤΑ			

Η παραπάνω προσφορά κρίνεται τυπικά αποδεκτή.

Τέταρτος αποσφραγίστηκε ο φάκελος της εταιρείας «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ ΠΡΟΟΔΟΣ ΙΚΕ» και το διακριτικό τίτλο «ΤΡΙΑ ΚΑΠΑ», με αριθμό προσφοράς συστήματος **425284/30.10.2024**, η οποία κατέθεσε προσφορά, όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΚΛΑΔΕΜΑ ΔΕΝΤΡΩΝ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	(δέντρο)	(€)	(€)
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	500	19,50	9.750,00
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	3.000	29,90	89.700,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	250	37,50	9.375,00

Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	80	41,20	3.296,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	45	168,90	7.600,50
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	14	224,90	3.148,60
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	25	262,90	6.572,50

Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	40	319,00	12.760,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης . Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	422,90	845,80
ΣΥΝΟΛΟ			143.048,40
ΦΠΑ 24%			34.331,62
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ			177.380,02
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ			

Η παραπάνω προσφορά κρίνεται τυπικά αποδεκτή.

Πέμπτος αποσφραγίστηκε ο φάκελος της ατομικής επιχείρησης **«ΦΙΛΑΝΤΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ»**, με αριθμό προσφοράς συστήματος **424579/31.10.2024**, η οποία κατέθεσε προσφορά, όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΚΛΑΔΕΜΑ ΔΕΝΤΡΩΝ	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Σύνολο
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	(δέντρο)	(€)	(€)
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	500	17,43	8.715,00

Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	3.000	26,56	79.680,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	250	33,20	8.300,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	80	36,52	2.921,60
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	45	149,40	6.723,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	14	199,20	2.788,80
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών,			

καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.			
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	25	232,40	5.810,00
Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	40	282,20	11.288,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης . Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	373,50	747,00
ΣΥΝΟΛΟ			126.973,40
ΦΠΑ 24%			30.473,62
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ			157.447,02

Η παραπάνω προσφορά κρίνεται τυπικά αποδεκτή.

Η επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τις ανωτέρω προσφορές γνωμοδοτεί και προτείνει ως προσωρινό ανάδοχο την εταιρεία με την επωνυμία **«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.»**, με αριθμό προσφοράς συστήματος **423593/30.10.2024**.

Η οικονομική προσφορά έχει ως εξής:

ΣΥΝΟΛΟ			97.687,00
ΦΠΑ 24%			23.444,88
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ ΜΙΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΟΚΤΩ ΛΕΠΤΑ			121.131,88

Στη συνέχεια η Επιτροπή λύνει την συνεδρίασή της.

Αιγάλεω 18.11.2024

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΕΛΕΝΗ ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΗ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, με βαθμό Α΄

ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΟΥ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, με βαθμό Β΄

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΕ Διοικητικών και/ή Οικονομικών, με βαθμό Α΄